
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-040-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de contenidos de la Regiduría de Infraestructuras y
Accesibilidad, en las redes sociales de los perfiles del Ayuntamiento de Palma.

Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72400000 - Servicios de Internet.
72610000 - Servicios de apoyo informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Descripción de Programas de Financiación Este proyecto podrá estar financiado por la Unión Europea, NextGeneration EU
u otros

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTORITAS CONSULTING S.A.
NIF A96873070
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/11/2022

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=632fa5b2-f3d0-49a1-892f-8627b17e52e4


Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2022 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
Propuestas técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=is90GbF%2F4HGiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 101-280014
Fecha de publicación 25/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280014-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2022

ID 0000009846310 |  2022-231894 | Thu, 24 Nov 2022 13:04:42:607 CET 9933243486040888591048446270586924864UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=is90GbF%2F4HGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280014-2022:TEXT:ES:HTML

